

GUJARAT TECHNOLOGICAL UNIVERSITY

2nd Floor, Admission Bldg; L.D. College of Engg. Campus, Ahmedabad - 15.

Government of Gujarat has entrusted Gujarat Technological University to take GCET exam (Entrance Test for MBA & MCA Course) for the academic year 2010-11. Submission of forms will be online from 27th May. Link for filling online application form will be made available soon on GTU website : www.gtu.ac.in. This year also GCET will be computer based test and this year student will have a choice of appearing twice in the test. Tests will be taken at about 20 test centres across the state, during 28th June to 1st July & 5th July to 8th July 2010. Best of two overall scores will be considered for the merit. Test duration will be of 80 minutes and there will be 100 multiple choice questions with negative marking for wrong answers. A typical question set will be of analytical and logical reasoning, quantitative aptitude, English language skills and GK etc. There will be test of 96 minutes for students appearing for MBA & MCA both with 120 multiple choice questions.

ગુજરાત ટેકનોલોજીકલ યુનિવર્સિટી

બીજો માળ, એડમીશન કમિટી બિલ્ડીંગ, નવરંગપુરા, અમદાવાદ - ૩૮૦ ૦૧૫.

શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૦-૧૧ માટેની GCET પરીક્ષા (એમ.બી.એ. અને એમ.સી.એ. અભ્યાસક્રમો માટેની પ્રવેશ પરીક્ષા) ની કામગીરી ગુજરાત સરકાર દ્વારા ગુજરાત ટેકનોલોજી યુનિવર્સિટીને સોંપવામાં આવેલ છે. તા. ૨૭ મે થી ઓનલાઇન ફોર્મ ભરવામાં આવશે. જેની લીન્ક જી.ટી.યુ.ની વેબસાઇટ (www.gtu.ac.in) પર ટૂંક સમયમાં મૂકાશે. GCET પરીક્ષા ગત વર્ષની જેમ જ કોમ્પ્યુટર બેઠક રહેશે. પરંતુ, આ વર્ષે વિદ્યાર્થીઓ પાસે બે વખત પરીક્ષા આપવાનો વિકલ્પ રહેશે. GCET પરીક્ષા સમગ્ર રાજ્યના આશરે ૨૦ પરીક્ષા કેન્દ્રો પરથી ૨૮ જૂનથી ૧ જુલાઈ તથા ૫ જુલાઈથી ૮ જુલાઈ, ૨૦૧૦ દરમિયાન લેવાશે. મેરિટ માટે બંને પરીક્ષામાં મેળવેલ કુલ ગુણમાંના મહત્તમ ગુણ ધ્યાનમાં લેવાશે. પરીક્ષા સમય ૮૦ મીનીટનો રહેશે અને ખોટા જવાબ માટે નેગેટીવ માર્કીંગ સાથે ૧૦૦ બહુ વૈકલ્પિક પ્રશ્નો રહેશે. પ્રશ્નપત્રો એનાલિટીકલ અને લોજીકલ રીઝનીંગ, ક્વોન્ટિટીવ એપ્ટીટ્યુડ, ઈંગ્લીશ લેંગ્વેજ સ્કીલ તથા સામાન્ય જ્ઞાન વિગેરેના રહેશે. એમ.બી.એ. અને એમ.સી.એ. બંને અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ ઈચ્છુક વિદ્યાર્થીઓએ ૧૨૦ પ્રશ્નો સાથે ૯૬ મીનીટની પરીક્ષા આપવાની રહેશે.